
1

OKRM/67/2023/Z/31

Volební období 9 (2022 – 2026)

Z Á P I S
z 3. jednání sportovní komise rady města konaného dne 23. 3. 2023

Přítomni: Roman Bartl, Jaroslav Berka, Vladan Císler, Václav Fál, Jaromír Frank, Petr 
Kolář, Ing.  Václav Protiva, Ing. Oldřich Souček, Bc. Pavel Šramhauser

Omluveni: Jaroslav Kotnauer, Vojtěch Zach

Nepřítomni:

Hosté: Mgr. Michaela Čermáková Šímová, Jana Kortusová

Schválený program:

1. Odsouhlasení zápisu z minulého jednání
Sportovní komise potvrdila obdržení zápisu z minulého jednání

2. Informace z RM a ZM
Sportovní komise byla informována o projednaných materiálech v  Radě města České 
Budějovice a Zastupitelstvu města České Budějovice. 
Jednalo se o:
a) Mimořádnou žádost spolku Events 4 you, z.s. - na sportovní akci ve výši 200 tis. Kč, na 
sportovní akci "Barvám neutečeš". Tato dotace byla podpořena 100 tis. Kč.
b) Mimořádnou žádost Cyklistického klubu Jindřichův Hradec, z.s. - na mezinárodní 
cyklistický etapový závod "Okolo jižních Čech", která byla podpořena částkou 100 tis. Kč.
c) Každoročně podávanou žádost Nadačního fondu na podporu fotbalové mládeže 
Jihočeského kraje, na základě memoranda o spolupráci, ve výši 1,1 mil. Kč.
d) Nominace zástupce statutárního města České Budějovice do Dozorčí rady Volejbalového 
klubu České Budějovice, z.s.
e) Nominace zástupce statutárního města České Budějovice do Dozorčí rady  HC České 
Budějovice, z.s.
f) Poskytnutí neinvestiční dotace pro děti a mládež od 10 do 18 let za reprezentaci města 
České Budějovice, částky do 50 tis. Kč
Komise bere na vědomí - (9 - 9,0,0)

3. Projednání žádosti Volejbalového klubu České Budějovice, z. s. o prominutí sankce
Přijato usnesení č. 6/2023 (9 - 9,0,0)
Sportovní komise projednala žádost Volejbalového klubu České Budějovice z.s. 
a doporučuje radě města vyhovět žádosti o prominutí sankce za pozdní dodání vyúčtování, 
vzhledem k tomu, že v minulosti s tímto zapsaným spolkem nebyly při vyúčtování žádné 
problémy a vždy vše bylo doloženo včas.



2

4. Příprava a projednání rozdělení dotací v rámci dotačního programu u opatření OP3, OP4, 
OP6
Přijato usnesení č. 7/2023 (9 - 9,0,0)
Vyhodnocení dotačního programu OP č. 3 "Příspěvek na sportovní akce"
- Hodnotící komise ve složení: 1. Berka Jaroslav – předseda sportovní komise, 2. Bartl 
Roman, 3. Ing. Protiva Václav, 4. Ing. Souček Oldřich, 5. Bc. Šramhauser Pavel, 6. Císler 
Vladan, 7. Fál Václav, 8. Frank Jaromír, 9. Kolář Petr 
- Sportovní komise v souladu s Pravidly dotačního programu města České Budějovice na 
podporu sportu v roce 2023 vyhodnotila žádosti podané do opatření 3: Příspěvek 
na sportovní akce (sportovní soutěže, poháry, sportovní akce typu "Sport pro 
všechny", sportovní akce pro handicapované sportovce, podpora sportovních akcí pro 
seniory).
- komise přidělila bodové hodnocení.
- Celý objem finančních prostředků ve výši 1 mil. Kč byl vyčerpán beze zbytku.
Hlasování 9-0-0
Vyhodnocení dotačního programu OP č. 4 "Příspěvek na sportovní činnost dětí 
a dospělých s handicapem"
- Hodnotící komise ve složení: 1. Berka Jaroslav – předseda sportovní komise, 2. Bartl 
Roman, 3. Ing. Protiva Václav, 4. Ing. Souček Oldřich, 5. Bc. Šramhauser Pavel, 6. Císler 
Vladan, 7. Fál Václav, 8. Frank Jaromír, 9. Kolář Petr 
- Sportovní komise v souladu s Pravidly dotačního programu města České Budějovice na 
podporu sportu v roce 2023 vyhodnotila žádosti podané do opatření 4: "Příspěvek 
na sportovní činnost dětí a dospělých s handicapem"  a navrhla konečnou výši dotace 
dle Protokolu o hodnocení žádostí.
- Celý objem finančních prostředků ve výši 500 000 Kč byl vyčerpán beze zbytku. 
- komise přidělila bodové hodnocení.
Hlasování 9-0-0
Vyhodnoceni dotačního programu OP č. 6 "Příspěvek na pořízení nebo 
zhodnocení investičního majetku sportovních klubů"
- Sportovní komise v souladu s Pravidly dotačního programu města České Budějovice na 
podporu sportu v roce 2023 projednala příjem žádostí podaných do opatření 6: " Příspěvek 
na nové pořízení nebo zhodnocení investičního majetku sportovních klubů" a připravila 
jejich vyhodnocení.

5. Různé
Příjem žádostí - OP1, OP2, OP5 a OP7 - trenéři
Členům sportovní komise byly předloženy pozvánky na sportovní akce:
1. Otužilci "Promrzlé pyjavice" České Budějovice z.s. - soutěž českého poháru v zimním 
plavání "NA SOUTOKU MALŠE A VLTAVY"
2. ČSS, z.s. sportovně střelecký klub Stromovka České Budějovice – pozvánka na střelecké 
závody - Velikonoční střílení - 14. ročník
Návrh na další jednání sportovní komise: 
Minikomise – po domluvě dle množství žádostí 
Řádná komise - Út - 25. 4. 2023 – 16:00 hod
- konec jednání 19:00 hodin

Vysvětlivka: v závorce je uveden výsledek hlasování (x - a,b,c), a = počet hlasujících pro, b = 
počet hlasujících proti, c = počet těch, kteří se zdrželi x = počet přítomných členů.



3

3. jednání sportovní komise rady města bylo ukončeno v 19:00 hod.

Soubor usnesení:

K bodu: Projednání žádosti Volejbalového klubu České Budějovice, z. s. o prominutí sankce

sportovní komise rady města přijala   u s n e s e n í   č. 6/2023:

sportovní komise rady města

d o p o r u č u j e
Radě a Zastupitelstvu města České Budějovice vyhovět žádosti Volejbalového klubu České 
Budějovice z.s. o prominutí sankce za pozdní dodání vyúčtování.

K bodu: Příprava a projednání rozdělení dotací v rámci dotačního programu u opatření OP3, 
OP4, OP6

sportovní komise rady města přijala   u s n e s e n í   č. 7/2023:

sportovní komise rady města

I. d o p o r u č u j e
Radě a Zastupitelstvu města České Budějovice schválit rozdělení dotací ve výši 1.000.000 Kč 
na sportovní akce do opatření č. 3: "Příspěvek na sportovní akce" dle Protokolu 
o hodnocení žádostí

II. d o p o r u č u j e
Radě a Zastupitelstvu města České Budějovice schválit rozdělení dotací ve výši 500.000 Kč do 
opatření č. 4: "Příspěvek na sportovní činnost dětí a dospělých s handicapem" dle Protokolu 
o hodnocení žádostí.

V Českých Budějovicích dne 23. 3. 2023

Zapsal(a): Kateřina Koptová, sekretářka komise

Ověřil(a): Václav Fál

Jaroslav Berka
předseda komise


